dinis per subreptionem oblinuit ab eàdem

congregatione die xxiv februarii decrctum

etiam per nostras in forma Brevis litteras

die XXII martii proxime practeriti con-

firmatum, ut mitteretur ad dictani pro-

vinciam commissarius cum poteslate al-

ternativam ' provincialem aut commis-

sarium nationalem concedendi Aquilanis,

et alia plura statuendi in praeiudicium

constilutionum gencralium praefati tertii

Ordinis, consuetudinis provinciae, et iu-

risdictionis ministri provincialis
,
quibus

omnibus prò vidi t praefata cardinalium

congregatio per suum decretum sub die

XX iunii proxime practeriti editum. At-

lentis aulcm pluribus excitalis a praedicto

Leone Tolosano in partibus Aquilanis
,

eadem congregatio per suum decretum

die XXIII martii proxime practeriti man-

davit ipsi ministro provinciali supradiclae

provinciae tertii Ordinis quatenus assigna-

ret conventum extra Aquilaniam diclo

Leoni Tolosano, siculi assignavil conven-

tum S. Ludovici pencs Lugdunum, prae-

cepitque ei et eius socio dilecto pariter

filio Didaco Pisquasquensi laico, ne sub

poenis apostasiae scccderent in partcs

Aquitaniac : sed iidcm Leo et Didacus

Bull. Rom. — Voi. XVI. 67

niliiloniinus ausi sunt petere Tolosam seu

porgere in partes Aquitaniae. Ac insupcr

dilectus filius minister generalis secundo-

dicti Ordinis praediclum Leonem Tolo-

sanum ad pristina iura (ut ferlur) reba-

bilitavit et restituii; quibus eliam supra

memoratis providit saepedicta congregalio

per aliud suum decretum die xi iulii

proxime practeriti emanaluni.

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposilio

subiungebal, occasione diclorum decreto-

rum quaedani difficullates inter praediclum

minislrum generalem ex una et dictum

ministrum provincialem exponentes ex

alterca partibus ortae sint, quas ipsi prò

bono pacis sopiri plurimum desiderant;

nobis proplerea iidem generalis et pro-

vincialis ministri humililer supplicar! fe-

cerunt, ut in praemissis opportune pro-

videre de benignitale apostolica digna-

remur. Nos igitur , ipsos generalem et

provincialem ministros specialibus favo-

ribus et gratiis prosequi volentes, et eo-

rum singulares personas a quibusvis ex-

communicationis , etc. , harum serie ab-

solvenles et absolutas fore censentes
,

huiusmodi supplicationibus inclinati , de

praefalorum cardinalium, qui omnia prae-

fata et praesertim appellalionem per fra-

tres Aquilanos et alios inlerposilam vi-

derunl, remque, partibus informantibus

et praecipuc praedicto ministro generali

Ordinis Minorum de Observanlià, mature

discusserunt, Consilio, allentis narratis,

auctorilate apostolica, tenore praesenlium,

decernimus et dcclaramus standum esse

in decretis per eorumdem cardinalium

congrcgationem sub die xxiv ianuarii

MDCLix cassanda et irrilanda esse omnia

acla et gesta per supradiclum Eutropium

Bertrandum commissarium alias per mi-

nistrum generalem deputatum et ab ei\-

dem congrcgalione amotum, exccplis lil-

Icris obcdienlialibus fratribus Aquilanis

concessis prò transilu de uno in alium

Staadum osso

in decretis sa-

crae congrega-
ttoiiis declarat
ci slatuil Sum-
uius PoDlirei,

I

An. C. 1660 5C,0 BULLARIUM ROMANUM An. C. 1660

locum, et reducenda esse omnia ad eum-

dem statum, in quo erant ante eius in-

gressum in provincia, proul per praesentes

cassamus, irritamus et rediicimus; licere

ministro generali deputare visitatores seu

commissarios , dummodo in futurum de

eodem tertio Ordine congregationis Gal-

licanae deputentur (salvis tamen iuribus

successorum in generalatu); iuxta consue-

tudinem, seu consuetam petitionem a de-

finitorio faciendam, posse quoque mini-

slrum provincialem deputare praesidem

seu commissarium prò celebratione futuri

proximi definitorii provincialis. Porro be-

nigne concedimus, ut, quando in Aquitanià

numerus conventuum fuerit auctus usquc

ad octo, possit ad nos seu ad eamdem

cardinalium congregationem liabcri re-

cursus prò opportuna provisione; interim

autem volumus, quod omnes subiaccant

iurisdictioni ministri provincialis, impo-

nendo super pracmissis perpetuum silen-

lium , et signanter tam super validilale

erectionis dictae provinciae (quam iam

alias memoratus Innocenlius praedecessor

sub die XXVI maii mdcxlix declaravil

fuisse semper bene ereclam) et electione

eliam legitimà ministri provincialis et

aliorum officialium, quam super omnibus

aliis praenarratis. Praeterea declaramus

pariter et decernimus standum esse in

decretis per dictam congregationem sub

die XIII martii proxime praetcriti , et

praecipiendum siculi per praesentes prae-

cipimus stricte praedicto Leoni Tolosano

et eius socio Didaco Pisquasquensi laico,

quatenus, post tres dies a significalione

earumdem praesentium, secedant rectà via

absque ullà mora et diveisiculis in con-

venlum S. Ludovici penes Lugdunum sibi

a ministro provinciali assignalum, subia-

ceantque in omnibus et per omnia iuris-

dictioni ministri provincialis iuxta decla-

rationem factam a ministro generali sub

die XIII seplembris currentis anni , non

obstantibus eorum oppositionibus, appel-

lalionibus et aliis quibuscumque; nec suf-

fragcLur aliter eidem Leoni rehabilitatio

a dicto ministro generali concessa, nisi

a poenà privationis actuum legiliraorum

incursà prò sua inobedienli.à contumaci,

non vero ad alios casus iuxta eamdem

declaralionem ministri generalis; salvis in

omnibus aliis iuribus dictorum ministro-

rum generalis et provincialis. Et ut prae- Execuiores

fata omnia plenum consequantur effectum,
*''"'*'

venerabilibus fratribus Lugdunensi * et

Tolosano archiepiscopis, et dilectis filiis

eorum ofTicialibus , seu alteri ex ipsis
,

per praesentes committimus, ut sub cen-

suris et aliis eorum arbitrio poenis prae-

dicla omnia auclorilatc nostra executioni

demandari facient et mandenl.

S 3. Decernentes easdem praesentes Ut- Luieras hu-

tcras urmas , etc. , et ab lUis respective mai.

inviolabiliter observari, sicque in prae-

missis per quoscumque iudices, etc, de-

finiri debere, ac irrilum et inane, si se-

cus, etc. , contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus oppositionibus , coDiraru loiin.

appellalionibus et aliis quibuscumque in

contrarium deductis, et praecipue decreto

dictae congregationis xxiv februarii pro-

xime praeteriti a memoralo Leone To-

losano obtento, et per nostras in simili

forma Brevis litleras die xxii marlii sub-

sequentis confirmato, necnon recolendae

mcmoriac Bonifacii Papae Vili praede-

cessoris pariter nostri de una, et concilii

generalis de duabus dietis, etc, et aliis

constitulionibus et ordinationibus apostoli-

cis, celerisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die ix ianuarii

MDCLx, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 9 ianuarii 1660, ponlif. aùno v.

1 Male edit. Mairi, legil Lugdunum (R. t.).
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CCLXXVII.

Praeceplum nunciis aposlolicis prò lem-

pore apud Helvetios commoranlibus

circa consignationem scripturanim

mmcialurae successori faciendam *.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memorìam.

Moliva huius

Con«lilulin]Ms.
§ \. Cum, siciit venerabilis fraler Fe-

dericus patriarclia Alexandrinus , noster

et Sedis Apostolicae in dominio Ilelve-

tionim et Raelorum niincius , nobis nii-

per esponi fecii, ipse plurimas scriplnras

directionem illius nuncialurae ac conser-

valionem iurisdiclionis ecclesiaslicae con-

cernenles variis ex locis, adhibilà exactà

diligentià, recuperaverit et collegcrit, il-

lasque in formam archivi! redegerii , et

in miilla magna volumina cum suis in-

dicibus et quovis alio apio ordine ad

faciliorem prò rei et casus exigentià

earumdem scripturarum usum compingi

curaverit seu compingi facere inlendat
,

maxime vero inlersit dictas scriplnras

conservari, ne ad alias quam prò tempore

exislentium in memoralo dominio noslro-

rum et Sedis praefatae nunciorum manus

siaiiiii ui in devenianl^ : idcirco nos in praemissis

opportune providere ac eumdcm Fede-

ricum patriarcham et nuncium specialibus

fovoribus el graliis prosequi volentes, et

a quibusvis excommunicationis, eie, ha-

rum serie absolvenles et absoUilum fore

censenles , supplicalionibus eius nomine

nobis super hoc humiliter porrectis in-

clinali, Federico praedicto et aliis fuluris

prò tempore noslris et diclae Sedis Apo-

stolicae in eodem dominio Ilelveliorum

et Rhotorum nunciis, sub noslri et prò

tempore exislentis Romani Ponlificis ar-

bitrii poenis, apostolica auclorilatc, te-

nore praesenlium, praecipimus et manda-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Male edil. Mairi, legit dcvenial (r. t.).
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mus, ut ipsorum quolibet' suo in dieta

nuncialurà successori scriplnras et volu-

mina huiusmodi conservare el consignare

ac de illorum consignatione per eos fa-

ciendà a successoribus suis in eadem

nuncialurà
,
quibus illa consignaverinl

,

quietantiam authenlicam reporlare om-

nino debeant.

§ 2. Decernenles irritum et inane , si cecreium ir-

, . . . rilans.

secus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranler, conligeril

atlentari.

§ 3. Non obslanlibus conslilulionibus coniom loiui.

et ordinalionibus aposlolicis, ceterisque

conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatori?, die ix ianua-

rii MDCLx, pontificatus nostri anno v.

Dal. die 9 iamiarii 1C60, ponlif. anno v.

CCLXXVIII.

Moderatio conslilutionis ne monachi Or-

dinis sancii Benedicli conyreijaiionis

Porlugalliae sacros ordines suscipianl

ante lapsum sexennii ab ingressìi re-

ligionis, eie. ^

Alexander Papa VII
,

ad futuram rei memorìam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dileclus

fdius Vincentius Rangel, abbas generalis

congregalionis Porlugalliae monachorum

Ordinis sancii Renedicli
,
quod alias per

quamdam conslilutionem in quodam ca-

pitulo generali diclae congregalionis edi-

lam , non tamen a Sede Apostolica ap-

probalam
,
prohibilum fuit, ne monachi

eiusdem congregalionis, nisi post sexcn-

nium ab ingressu religionis sacros ordi-

nes susciperent.

§ 2. Cum aulem, sicut eadem exposi-

1 Videtur legendura qidlihet (r. t.).

2 Ex Regest. in Secret. Brev.

Siippl
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lio subiungebat, probibilio buiu?modi in

capitub'genoralis diclae congregalionis no-

vissime celebralo relaxala fiierit, co qiiod

miibipresbyteri ipsius congregalionis pro-

xime praelerilis annisobiisse reperiuntiir,

ipsaque congregalio proinde penuriarn

paliliir saccrdoliim, rpii missas perpetiias

illi incumbenles celebrent : nobis propln-

rea praedicUis Vincenlius abbas generalis

humiHler suppbcari fecil ut in praemis-

sis opporlune providere de benignitale

apostolica dignaremur.

A censnris § 3. Nos igitur, ipsum Vinccnlium spc-
alisolvilur Via- • i-i, r -i .

ceniiu'. cialibiis lavoribus et gratns prosequi vo-

lentes, et a quibusvis excommunicalionis,

etc, harum serie absolvenles et absobi-

tum fore censcnies, hiiiiismodi supplica-

tionibiis incbnali , ut, ad quinquennium

proximum tantum, monachi congregalio-

nis praefatac, licei sexennium ab eorum

ingressu eamdem congregationem prae-

teriisse minime reperialur, nihilominus

sacros ordines, servalis alias servandis,

suscipere libere et licite possint et va-

leant, auctorilate apostolica, tenore prac-

senlium, concediraus el indulgemus.

§ 4. Decernentes easdem praesentes lit-

teras firmas, eie, sicque in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

galos, eie, definiri debere, ac irrilum et

inane, si secus, etc., conligeril altenlari.

§ 5. Non obslanlibus praemissis , ac

constilutionibus e-l ordinalionibus aposlo-

licis, celerisque conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xv iannua-

rii MDCLX, pontificalus nostri anno v.

Dal. die 15 ianuarii 16G0, pontif. anno v.

tlpcreti con-

fìrmalio.

CCLXXIX.

Quod fratres Minores de Observanlid

sancii Francisci provinciae Valentiae

non possint Iransire ad Recolleclos

absque Uccntid ministri provincìalis.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memorìam.

§ 1. Alias prò parie dilecti filii lacobi

Quinlana, procuraloris provinciae Valentiae

Ordinis fralrum Minorum sancii Francisci

de Observanlià noncupalorum, congre-

galioni venerabilium fralrum noslrorum

S. R. E. cardinalium negoliis et consulla-

tionibus episcoporum et regularium prae-

positae exposito, quod (vigore concordiae

dudum inler fratres Minores de Obser-

vanlià nuncupatos ex una el fratres Re-

colleclos provinciae et Ordinis praedicto-

rum ex allerà partibus inilae et a felicis

recordationis Gregorio Papae XIII prae-

decessore nostro confirmalae, qua cavelur,

quod fralres, qui ex domibus non recol-

leclis ad recoUeclas Iransire vokierint,

consensum prius in scriptis babeant guar-

diani et conventus domiis ad quam tran-

sire inlenderinl ; consensus vero huius-

modi per vola secreta exquiralur, et, eo

oblenlo, licenlia bumiliter pelatur a mi-

nistro provinciali transeundi ad praedi-

clam domum, quam ipseminister benigne

concedere teneatur) multi non zelo vir-

tutis, nec ut fervenlius Deo servire pos-

sent, sed per vokmlalis inconstanliam et

mutabililalem lenderent ad aliquem con-

venlum recolleclorum et acciperent vota;

ac licei minisler provincialis videret ta-

lem transitum esse conlra bonum rcgi-

men diclae provinciae et nullo modo
convenire, ipso invilo Iransirenl ad re-

colleclos, fi'cli parlicuh\ supradiclae con-

cordiae
,
qua dicitur quod minister prò

vincialis licenliam concedere teneatur;

el in eàdem expositione subiunclo, hoc

videri esse contra menlcm dicli Grego-

rii praedecessoris et religionem
, ideo-

que ad lales abusus evilandos diclae con-

gregationi supplicalo, ut declaret' diclam

parlicnlam, ila scilicet ut minisler pro-

1 Legerem declararet (r. t.).
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vincialis eiusmodi licenliani concedere te-

nealur si iiuUcaveril secundum Deum ita

expedire el non aliler, et sic de aliis af-

firmalivis el negalivis in eàdem concor-

dia posilis: emanavit ab eàdem congre-

gatione decrelum lenoris qui sequilur
,

videlicel :

Decrelum sa- § 2. « Sacivi Congi'egalio cminenlissiino-

"(fni»."""^""^ rum S. R. E. cardinalium negoliis et con-

sullalionibus episcoporum et regularium

praeposita, allenlis narratis, ac audilo mi-

nistro generali Ordinis huiusmodi, circa

praemissa declarandum censuil
,

prout

praesentiuni tenore declarat et decer-

nit , ex vi piaecilalae clausulae in me-

morata concordia a Gregorio XIII con-

firmalà apposilae, ministrum provincia-

lem provinciae praediclae prò tempore

existenlen ad concedendumlicenliam eius-

modi transitus non teneri nisi quando

secundum Deum illam concedere iudica-

veril expedire, et sic de aliis affirmativis

et negativis in eàdem concordia conlen-

lis: quibuscumque in contrarium non ob-

stantibus. Romae xix decembris mdclix.

§ 3. Cum autem, sicut dictus lacobus

nobis nuper exponi fecit, ipse decretum

huiusmodi apostolicae confirmationis no-

strae robore communiri summopere dc-

sideret: nos, ipsum lacobum specialibus

favoribus et graliis prosequi volentes, et

a quibusvis excommunicalionis, eie, ba-

rum serie absolvenles et absolulum fore

censenles,

Decreti con- S 4.. Supplicalionibus cius nominc nobis
Ormatio, " ' '

super hoc humililer porreclis inclinali
,

decretum praeinsertum, auctoritatc apo-

stolica, tenore praesentium, confirmamus

et approbamus , illique inviolabilis apo-

slolicae firmitatis robur adiicimus , salva

semper in praemissis aucloritate praedi-

clae congregationis cardinalium.

pracscnie» s 5. Dccernenles casdem praesentes

'an mandai. Hneras scmpcr fìrmas, etc, inviolabili ter

observari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices, etc, definir! debere, ac

irritum et inane, si secus, eie, contigerit

attenlari.

§ A. Non obslanlibus praemissis, ac Coniram Min.

constitutionibus et ordinationibus aposto-

licis, ceterisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxii ianua-

rii MDCLX, pontifìcalus nostri anno v.

Dal. 22 ianunrii 1660, pontif. anno v.

CCLXXX.

Confirmai decrelum capiluli generalis

congregalionis Hispaniarinn fralrum

Discalcealorum nuncupalorum saìi-

ctissimae Trinilatis Redemptionis Ca-

plivorum, scilicel quod praelati loca-

les scu convenluales non amplius ha-

beant vota in capilulis geìieralibus
,

sed solum superiores generales , diffi-

nitores generales, provinciales, et sodi

seu discreti.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

Ad pastorale fasligium, merilis licet im- Frooemiam.

paribus, divina dispositione evecli, illis,

quae prò felici prospcroque congregatio-

num virorum Altissimi obsequiis sub suavi

arclioris religionis iugo mancipatorum

regimine et gubernio provide el salubri-

ter decreta et constitula esse conspicimus,

libcnler, cum a nobis pelilur, apostolici

muniminis adiungimus firmitatem.

§ 1. Exponi siquidcm nobis nuper fecit Supplicano.

dileclusfilius procuralor generalis congre^

gationis Ilispaniarum fralrum Discalcealo-

rum nuncupalorum Ordinis sanctissimac

Trinilatis Redemptionis Caplivorum, quod

iidem fralres in eorum capitulo generali,

die X mail proxime praeterili in civilate

Toletanà celebrato, qui iuxta lilteras apo-

slolicas in simili forma Brevis per diclam

congrcgalionem oblenlas intervenerunt
,
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et in quo vocalcs fucnint dilecli pariter

filii minister generalis, diffinilores gcnc-

lales, provincialos et ministri conventna-

les ipsius congrcgalionis , considerantcs

camdcm congregationem benedicente Do-

mino dilatam* esse in tics provincias et

plurimas domos inler se valde distantes,

quippe in regnis Caslellae, Beticao, Ara-

goniae, Navarrae, Cataloniae et Valentiae

posilas ; constitoqiie ipsis per experien-

tiam, occasione accessus niinislrorum'con-

ventualium ad capitulum generale, lon-

gissima ilinera suscipi
, magnasquc fieri

t'xpensas, qnin cliam propter diulnrnam

iiiorum a conventibiis absenliam minus

vigere in eis regularem obscrvantiam ; ac

perpenso eos, qiios vocales assignari ut

infra petitur, maioris esse ol)servantiae,

doclrinae et experientiae, necnon animad-

vertentes in mullis religionibus, lam an-

tiquilus quam non ila pridem institulis,

praelatos locales seu conventuales non

concurrere nec habere vota in capitulis

generalibus, " provinciales et socios seu

discretos, proul fralres Discalceali nun-

cupali Ordinis beatae Mariae de Monte

Carmelo et Eremilarum sancii Augustini

respective observanl; aliisquc demum ma-

ture discussis et ponderalis:

staiuia. § 2. Slatuerunt et decreverunl per se-

creta suffragia, quod ministri conventua-

les diclae congregationis non adeant ca-

pitulum generale ipsius congregationis,

quod de triennio in triennium celebra-

tur, nec in co babeanl vola; item quod

obtineri debeant ab bac S. Sede lilterae

npostolicae approbationis et confirmatio-

nis buiusmodi delerminationis, cum de-

rogatione quarumvis aliarum aposlolica-

rum in forma Brevis litterarum eidem

determinationi contrariarum; praelerea a

nobis petendum esse ut assignemus prò

vocalibus capituli generalis ciusdcm con-

1 Forsan dilatalam (n. T.).

2 Videtiir deesse particiila sed (r. t.).
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gregalionis ministrum generalem , defi-

nilores generales, provinciales, et unum
socium prò unAquaque provincia ipsius

congregationis , ut cum provinciali ve-

niens feral vocem provinciae, qui tamen

socius debeat esse unus ex ministris con-

ventualibus ipsius provinciae; ad haec,

quod post oblentas a nobis confirmatio-

nis buiusmodi litteras, prò bac prima vice,

el prò capitulo proxime celebrando, prae-

dictus socius prò uniiquaque provincia

eligatur per secreta suffragia a ministro

generali, et a duobus definiloribus gene-

ralibus, necnon provinciali illius provin-

ciae, prò qua eligelur socius; a capitulo

vero proxime futuro fiat eleclio socii prò

unàquaque provincia post finitas electio-